
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 4085 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  19.06.2023 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 11 състав, 

в публично заседание на 12.01.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петя Стоилова  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 1476 по описа за 2020 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175 от АПК. 

С Определение №6086/07.06.2023г. ВАС първо отделение е върнал делото на АССГ за 

постановяване на решение за поправка на очевидна фактическа грешка по реда на 

чл.175 АПК, след като е констатирал, че в диспозитива на Решение 

№4604/09.07.2021г., поправено с Решение №173/12.01.2022г. за поправка на очевидна 

фактическа грешка, АССГ 11 състав е допуснал грешка при изчисленията: 

 Настоящият съдебен състав установи, че действително е сгрешена сумата на 

отказаното право на данъчен кредит, за която жалбата е била отхвърлена, като следва 

да коригира и размера на съответната лихва. 

 С РА е отказано право на данъчен кредит общо за сумата от 263 344,37лв. РА е 

отменен от АССГ в частта, в която е отказано право на данъчен кредит в размер на 13 

037,20лв., ведно със съответните лихви за периодите от месец януари 2016г. до месец 

октомври 2017г., включително, по 52 фактури, издадени от „МЪРЧ СОФИЯ“ ЕООД и 

е преобразуван по реда на ЗКПО, с данъчните основи на същите фактури финансовия 

резултат за данъчен период 2016г. със сумата от 37 401,00лв. и за данъчен период 

2017г. със сумата от 27 785,00лв. 

Следователно, жалбата се ОТХВЪРЛЯ в останалата част, в която е отказано право на 

данъчен кредит в размер на 250 307,17лв., ведно с лихви в размер на 46089,43лв. и е 

увеличен финансовият резултат за 2017г. със сумата от 231 000лв. по фактури, 

издадени от “Топаз мел“ ЕООД и със сумата от 4 166,67лв. по фактура, издадена от 

„Мототехника Логистик“ ЕООД.“ 

 Предвид горното и на основание чл.175, ал.1 от АПК, АССГ, 11 състав 

 



                                           РЕШИ: 

  

 Поправя очевидна фактическа грешка в диспозитива на Решение 

№4604/09.07.2021г., поправено с Решение №173/12.01.2022г. за поправка на очевидна 

фактическа грешка, в който абзац втори да се чете: 

„ОТХВЪРЛЯ жалбата в останалата част, в която е отказано право на данъчен кредит в 

размер на 250 307,17лв., ведно с лихви в размер на 46089,43лв. и е увеличен 

финансовият резултат за 2017г. със сумата от 231 000лв. по фактури, издадени от 

“Топаз мел“ ЕООД и със сумата от 4 166,67лв. по фактура, издадена от „Мототехника 

Логистик“ ЕООД.“ 

 Решението подлежи на обжалване в 14 дневен срок.    

   

                                

         СЪДИЯ: 
  
 
 


